令和４年度人づくりでまちづくり事業補助金　様式・資料集

	書　類　名
	ページ

	様式 第5号
	令和４年度宗像市人づくりでまちづくり事業変更承認申請書
事業実施の手引きP2の(2)の場合に提出
	1

	様式 第7号-1
	令和４年度宗像市人づくりでまちづくり事業補助金実績報告書
事業終了後4週間以内に提出
	2

	様式 第7号-2
	事業実績報告書
事業終了後4週間以内に提出
	3～4

	様式 第7号-3
	収支報告書（行政テーマ型事業・自由提案型事業用）
事業終了後4週間以内に提出
	5

	様式 第7号-4
	収支報告書（チャレンジ支援型事業用）
事業終了後4週間以内に提出
	6

	様式 第7号-5、6
	補助金収支簿【収入】【支出】
事業終了後4週間以内に提出
	7～8

	様式 第8-1号
	令和４年度宗像市人づくりでまちづくり事業補助金請求書
補助金額が確定後に提出
	9

	様式 第8-2号
	令和４年度宗像市人づくりでまちづくり事業補助金概算払い請求書
事前に補助金の支払いを希望する場合に提出
	10

	―
	支払金口座振替依頼書
市に口座登録が無い場合に提出
	11

	―
	記載例等の参考資料
	12～18

様式第5号（要綱第6条第4項関係）
令和　　　年　　　月　　　日
宗像市長　あて

（申請者）
団　体　名
代表者氏名
住　　　所

宗像市人づくりでまちづくり事業変更承認申請書

　令和　　年　　月　　日付（　宗コ協第　　　号）で交付決定された令和　　年度宗像市人づくりでまちづくり事業補助金について、下記のとおり変更したいので、宗像市人づくりでまちづくり事業補助金交付要綱第6条第4項の規定に基づき、申請します。

記

	事　業　名

	変更の内容
	□　計画の変更
□　計画の中止
□　各費目の経費が元の額の3割を超えて増額される場合
□　その他

	変更の理由

	経費が交付決定時の額の3割を超えて増額される場合
（変更箇所のみ）
		費目
	交付時の予算額
	変更(予定)後の予算額

	団体担当者名

	日中連絡可能な
電話番号

	事前協議・申請番号
（市コミュニティ協働推進課で記入）

様式第7号-1（規則第13条関係）
令和　　　年　　　月　　　日
宗像市長　あて
（申請者）
団　体　名
代表者氏名
住　　　所

宗像市人づくりでまちづくり事業補助金実績報告書

　令和　年度宗像市人づくりでまちづくり事業補助金について、事業が完了したので、宗像市補助金等交付規則第13条の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

	区　　　分
	※該当区分に〇印を記入してください。
（  ）行政テーマ型事業
　（　）自由提案型事業
　（　）チャレンジ支援型事業

	事　業　名

【添付資料】（提出時に確認し☑をつけてください）
（1） □事業実績報告書（様式第7号-2）
（2） □収支報告書（様式第7号-3又は第7号-4）
（3） □補助金収支簿【収入】（様式第7号-5）
（4） □補助金収支簿【支出】（様式第7号-6）
（5） □領収書等を整理した書類
（6） □補助金で作成したポスター、チラシ及び看板などの成果物（写真等でも可）
（7） □事業実施時の活動の様子を記録した書類（写真等でも可）

	団体担当者名

	日中連絡可能な
電話番号

	実績報告書番号
（市コミュニティ協働推進課で記入）

	番号（記入しない）

様式第7号-2（規則第13条関係）　【団体名：　　　　　　　　　　　　】
（１）事業実績報告書
	実　　績
※参加人数(スタッフ○名、参加者○名)など結果を具体的に記載してください。文字データを入力する際に下方に枠を増やしても構いません。

	実施日
	実施場所
	実施内容・参加人数
	※領収書(支出)番号
様式第7号-6関連

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	【事業の成果、アンケート結果など】

	【課題、問題点、審査会での指摘事項への対応策、改善点など】

	【次年度以降（補助終了後も含む）の事業の計画】

様式第7号-3（規則第13条関係）
（２）収支報告書（行政テーマ型事業・自由提案型事業用）番号（記入しない）

　　　※［予算額］には申請書の様式第4号に記載した金額を記入。
【収入】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位；円）
	内　訳
	予算額※
	精算額
	摘　　要

	市補助金
	(あ)

	(A)

	人づくりでまちづくり事業補助金

	その他の収入

	計

	(F)

	合　　計

	(b)

【支出】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位；円）
	内　訳
	予算額※
	精算額
	領収書(支出)番号

	総　額
	補助対象経費
	総　額
	補助対象経費

	合　計

	(B)

	(C)

	精算補助基準額
	(C)　　　　　　　　　(C)の経費に充てる「その他の補助金」　　　　(D)
　　　　　　　　　　－　　　　　　　　　　　　　　＝
　　　　　　　円　　　　　　　　　　　　　円　　　　　　　　　　　円

	精算補助基準額（D）
×補助率（　 ／　 ）
千円未満切捨て
	補助金交付決定額
	補助金予定額
【（E）、（あ）、(B)－(F)のうち
一番低い額 】

	(E)
円
	(あ)
円
	（A）
円

様式第7号-4（規則第13条関係）番号（記入しない）

（２）収支報告書（チャレンジ支援型事業用）
　　　※［予算額］には申請書の様式第4号に記載した金額を記入。
【収入】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位；円）
	内　訳
	予算額※
	精算額
	摘　　要

	市補助金
	(あ)

	(A)

	人づくりでまちづくり事業補助金

	その他の収入

	計

	(G)

	合　　計

	(b)

【支出】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位；円）
	内　訳
	予算額※
	精算額
	領収書(支出)番号

	総　額
	補助対象経費
	総　額
	補助対象経費

	合　計

	(B)

	(C)

	精算補助基準額
	(Cのうち備品以外)　　(C)の経費に充てる「その他の補助金」　　　　(D)
　　　　　　　　　　－　　　　　　　　　　　　　　＝
　　　　　　　　円　　　　　　　　　　　　　円　　　　　　　　　　円

	(Cのうち備品)　　　　(C)の経費に充てる「その他の補助金」　　　　(E)
　　　　　　　　　　－　　　　　　　　　　　　　　＝
　　　　　　　　円　　　　　　　　　　　　　円　　　　　　　　　　円

	精算補助基準額（D）×補助率（　3／4　）＋精算補助基準額（E）×補助率（　1／2　）　　千円未満切捨て、限度額以内
	補助金交付決定額
	補助金予定額
【（F）、（あ）、(B)－(G)のうち
一番低い額 】

	(F)
円
	(あ)
円
	（A）
円

様式第7号-5（規則第13条関係）番号（記入しない）

（３）補助金収支簿【収入】

	日付
	摘要
	金額
	内訳（費目）
	説明

	市補助金

	計

※収入の合計は、第7号-3（または4）【収入】の（b)の数値（精算額）と同額となるよう記入してください。

様式第7号-6（規則第13条関係）番号（記入しない）

（３）補助金収支簿【支出】

	日付
	摘要
	金額
	内訳（費目）
	領収書
(支出)
番号

	様式第7号-2関連

	計

※支出の合計は、第7号-3（または4）【支出】の（B)の数値（精算額）と同額となるよう記入してください。
※精算額のうち補助対象外経費は領収書類等は不要です。支出簿には記載が必要。
様式第8-1号（規則第16条関係）
令和　　　年　　　月　　　日
宗像市長　あて

（申請者）団　体　名
代表者氏名
住　　　所
発行責任者
担当者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（発行責任者と同一の場合は同上と記入）
連絡先

宗像市人づくりでまちづくり事業補助金　請求書

　令和　　年　　月　　日付（　宗コ協第　　　号）で確定された令和　　年度宗像市人づくりでまちづくり事業補助金について、下記のとおり請求します。

記

	事　業　名

	交付確定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	請求済額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	請　求　額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	振　込　先
	金融機関・支店名
	　　　　　　　　　　　　　　／

	口座番号
	　普通　・　当座　　　　　　／

	口座名義
	ﾌﾘｶﾞﾅ

	団体担当者名

	日中連絡可能な
電話番号

※太枠の箇所にご記入ください。
様式第8-2号（要綱第8条第2項関係）
令和　　　年　　　月　　　日
宗像市長　あて

（申請者）団　体　名
代表者氏名
住　　　所
発行責任者
担当者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（発行責任者と同一の場合は同上と記入）
連絡先

宗像市人づくりでまちづくり事業補助金　概算払い請求書

　令和　年　　月　　日付（　宗コ協第　　　号）で交付決定された令和　年度宗像市人づくりでまちづくり事業補助金について、下記のとおり請求します。

記

	事　業　名

	交付決定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	請求済額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	請　求　額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	請求未済額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	概算払の理由

	振　込　先
	金融機関・支店名
	　　　　　　　　　　　　　　　／

	口座番号
	　普通　・　当座　　　　　　　／

	口座名義
	ﾌﾘｶﾞﾅ

	団体担当者名

	日中連絡可能な
電話番号

令和　　年　　月　　日新規・修正・口座追加

支払金口座振替依頼書
宗像市会計管理者　様

　宗像市からの支払いは、下記の口座に振込をお願いします。
　なお、別段の申し出をしない限り、引き続き今後の支払についても同様といたします。

	フリガナ

	法人名又は
個人名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	フリガナ

	代表者氏名
（法人のみ）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（代表印）

	住　　所
（所在地）
	〒

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	生年月日
	明・大・昭・平　　　年　　　月　　　日

振込先口座

	金融機関名
	　　　　　　　　　  銀行                     支店
　　　　　　　　　　組合　　　　　　　 　　　支所
　　　　　　　　　　金庫　　　　　　　　　　出張所
	コ－ド

	預金種別
	１普通　  ２当座　  ９その他
                  （        ）
	口座
番号

	フリガナ

	口座名義

【太枠の記入にあたって】
・振込先口座は通帳のとおりに記入して下さい。
・印鑑は請求書の請求印と同じものを押印してください。

担当課記入欄　　　　　　　　　　　　　　会計課記入欄
	担当課
	担当者
	内線

	債権者番号
	処理日

	個人番号　　　　　要　　　　不要

	必要な場合　　　　　同時提出　　依頼済
提出しない理由　　　登録済　　　その他
	その他の場合の具体的事由

記入例

様式第8-1号（規則第16条関係）
令和　　　年　　　月　　　日
宗像市長　あて
未記入で提出

（申請者）団　体　名
代表者氏名
住　　　所
発行責任者
担当者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（発行責任者と同一の場合は同上と記入）
連絡先

宗像市人づくりでまちづくり事業補助金　請求書未記入で提出

　令和　　年　　月　　日付（　宗コ協第　　　号）で確定された令和　　年度宗像市人づくりでまちづくり事業補助金について、下記のとおり請求します。

記

	事　業　名
	申請書に記載した事業名を記入

	交付確定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	請求済額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円未記入で提出

	請　求　額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	振　込　先
	金融機関・支店名
	　　　　　　　　　　　　　　／

	口座番号
	　普通　・　当座　　　　　　／

	口座名義
	ﾌﾘｶﾞﾅ

	市に登録している口座を記入。
★市に登録口座がない場合、「支払金口座振替依頼書」を一緒に提出。

	団体担当者名

	日中連絡可能な
電話番号

※太枠の箇所にご記入ください。
記入例

様式第8-2号（要綱第8条第2項関係）
令和　　　年　　　月　　　日
宗像市長　あて

（申請者）団　体　名
代表者氏名
住　　　所
発行責任者
担当者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（発行責任者と同一の場合は同上と記入）
連絡先

宗像市人づくりでまちづくり事業補助金　概算払い請求書

　令和　年　　月　　日付（　宗コ協第　　　号）で交付決定された令和　年度宗像市人づくりでまちづくり事業補助金について、下記のとおり請求します。
7月に交付された通知書を参照して記入

記

	事　業　名
	申請書に記載した事業名を記入

	交付決定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円1 交付決定通知書を参照

	請求済額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円2 以前に請求した額を記入。今回初めて請求する場合は０と記入

	請　求　額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円3 今回請求する額を記入

	請求未済額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円①－（＋）＝記入額

	概算払の理由
	・事業に必要なため　・備品購入のため　・・など。

	振　込　先
	金融機関・支店名
	　　　　　　　　　　　　　　　／市に登録している口座を記入。
★市に登録口座がない場合、「支払金口座振替依頼書」を一緒に提出。

	口座番号
	　普通　・　当座　　　　　　　／

	口座名義
	ﾌﾘｶﾞﾅ

	団体担当者名

	日中連絡可能な
電話番号

記入例

令和　　年　　月　　日新規・修正・口座追加

支払金口座振替依頼書
宗像市会計管理者　様

　宗像市からの支払いは、下記の口座に振込をお願いします。
　なお、別段の申し出をしない限り、引き続き今後の支払についても同様といたします。

	フリガナ

	法人名又は
個人名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名を記入

	フリガナ

	代表者氏名
（法人のみ）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　印団体の代表者名を記入

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（代表印）

	住　　所
（所在地）
	〒代表者の住所を記入

	ＴＥＬ
	代表者の住所を記入

	ＦＡＸ
	代表者の生年月日を記入

	生年月日
	明・大・昭・平　　　年　　　月　　　日

振込先口座

	金融機関名
	　　　　　　　　　  銀行                     支店
　　　　　　　　　　組合　　　　　　　 　　　支所
　　　　　　　　　　金庫　　　　　　　　　　出張所
	コ－ド
	通帳の口座情報を記入

	預金種別
	１普通　  ２当座　  ９その他
                  （        ）
	口座
番号

	フリガナ

	口座名義

【太枠の記入にあたって】
・振込先口座は通帳のとおりに記入して下さい。
・印鑑は請求書の請求印と同じものを押印してください。

担当課記入欄　　　　　　　　　　　　　　会計課記入欄
	担当課
	担当者
	内線

	債権者番号
	処理日

	個人番号　　　　　要　　　　不要

	必要な場合　　　　　同時提出　　依頼済
提出しない理由　　　登録済　　　その他
	その他の場合の具体的事由

旅費　領収書作成サンプル

旅費の領収書等のサンプルです。必ずしもこの様式である必要はありませんが、いつ、だれに、どこからどこまで の旅費を支払ったのか分かるように整理してください。
ただし、ガソリン代を支出する場合は「ガソリン計算シート」を提出してください。（申請時に計上し、認められた場合）

講師等に旅費を支出する場合
[image: ]

スタッフに交通費を支給する場合
[image: ]

報償費　領収書作成サンプル

講師等への報償費の領収書等のサンプルです。
必ずしもこの様式である必要はありませんが、講座等の日付、講座名、支払いを受ける人の住所、名前、捺印などが必要です。

[image: ]

様式7号‐5
補助金収支簿【収入】　記入例

[image: ]

[image: ]

様式7号‐６
補助金収支簿【支出】　記入例

[image: ]

１８

image3.png
B> BEEBELEXIISIBE
NS :
| nl WX AR
i = i
WEEER j ﬁElIXEIE i /
/ 410 #£ OF OH

(—%1)PENTAGON #

¥ 10, 000 t B EEESERE

HR O/OTOOHE) HEHELT

LR EICERLELE

W%, ZIVERTDAD #A 00000

BAEF -2 MERL _—
-enmwé K% 00 00O @

image4.png
#R75-5 GRAISB 1 35EH)

(3) MpEN=sE X Al

H#HEEANT S
Bl:smE. HEREBE

WREPFEZICH > TRALTLEZE L,
mEsE (AELEBR) RUBACARE. B
fHEZEFL. ZBROTITRALTLEZEL,

/ AR (28)
B il = = E
THDE | smE |RE - FM|/ompe ACES £ 9
5/10 | &% 20,000 20,000 1,000/ X 20 A
J 15,000 15,000 500F3 X 30 A
2/5 |@@MEHME 50,000 50,000

- | AEBHBE (BAH) 109,000f 109,000

- leome (29

BREIS-3 (F) (B OHKIE 7900 7900

FRALTCES L, (0

it 201,000/ 109,000, 15000 20,000, 50,000 7,000

MIRADAETEHETE5-3 (XIF4)

[XA] & O)0#E FER) LABELRDESDTALTIESL,

image5.png
NG
(BELOFBCERSNRET HHE)

B @ALEL)
HATE5-5 GRAIB 1 3%EHHR)

RS WRIEPFBISHE > TRAL TS,
) 5 TS (AEHENS) RUHDARE. B
(3) #pLE (X A) B SMAE. ATASLE HEEBICL. BEOFBALTIESN,

WR (BE) T
B &8 B
i = THEE | SNE  2%/FH towye BCES ® 8
5/10 |&% 15,000 15,000 1,000/ x 15
9/15 | AELBBSFELL 150,000 || 150,000
10/15 |@@EES 10,000 10,000 500 x 20
2/5 |@@HEmE 50,000 50,000
- AELHEHE (RLERAH) (9,000)f (9.000)
“15000EANT BECDESHFRITHYE
¥ COENTADBRREELVET,
T ERE75-3(X(%4) BID KE
— ZRRAL TS, (%)
— ¥ <
& &t 201,000 | 141,000 | 10,000 0 50,000

KIRADAETEHBETE-3 (RiE4) WAl @ ©O)OBE GHHEE) LRBMEBDESTALTIESL,

image6.png
HAT5-6 GRAIZE 1 35BHR)

ESGALELY)

(3) WBLREH (% H)
REF. SHACFRER-TRALCCEEL

AR (EE) i
= "= e wmr |k oz | wAR | amR  ZEe SOUE mas (8
/20 258 1,000 1000 1
4/20 |EER 500 500 7
4/20 |t 10000 10000 3
4/20 |BERAE 3,000 3,000 HEADBRBIONTIE, “HHRIE 4
4/25 |25 v JRER (6A5) 2400 2400 e L U 5
5/31 |F5 L AR (AMX5) 1,000 1,000 6
531 |4 ook 4,000 4,000 7
5/31 [ Fft_(80MIx40%0) 3200 3200 8
6/5 |[F5oFHA> 20,000 20,000 9
71 [pmgEay 1049 4,000 4000] 10
72 |25E 3000 3,000 11
172 |EnE 1,500 1500 12
172 |#ti~ % 5000] 5000 B
7/27 x50 TmmARH(10A5) 4,000 4,000 ﬁ?’{.

BUREARRE (3
&5 EEA
BREIS-3 (XF4) B DHfEE
RALTLESL, (%)
it 201.000] 30,000, 16,000 40000 10,000, 80,000, 10,000 15,000

KEMOATE. $75-3 (Xxd) (%) O GIOKIE AR EABLGEESEALT RSN,

XEEBED S bENENRBEBENEEEAITE cF, IHECETEHINE,

image1.png
B> BEE~NREEZSES

A ”

’ ;| mxorazRR
| =T |
NEHEERE j ﬁllll = i /

/ 4710 £ 08 OR
(—%1)PENTAGON #

EX[E, FALZAH#X

¥ 1,260 1 TG EERE

i
B

MR JRFMR~JIRF SR (EH)
LR EICERLELE

WEER% . XILVERTRAD #A 00000
BiERT-BRTERER E——

WEEAYLE E#& 00 00O @

image2.png
(REVTRBRY—ML K50 747 RAYTHE ARBED XM AERIRET 2 BAIL
S—brCEEL . RETHILLTEFET,

BRIV TFATREYT WX, FALEARK WEEARE
_ DRRERE TG EER R
REZEE i \
JR (ES~A®WXK) 1,290x2 2,580
OO0 0O 1/2 3,040\ 7/5 @
AR (JRABMKRR~AYMO) 230x2 460
JR (ES~A®WXK) 1,290x2 2,580
AA AA 1/2 3,040| 7/5 @
AR (JRABMKRR~AYMO) 230x2 460
AA AN AKTHYYIHES—F1 1~2 295| 8/3 @
& &t 6,375

WREETOXHEICEEIE
ERM. O —rIFMFTHIE,